
Mandaatbesluit heffings- en invorderingsambtenaar

De heffingsambtenaar en de invorderingsambtenaar van de gemeente Heerenveen;

 

gelet op het aanwijzingsbesluit tot heffingsambtenaar van 25 maart 2014 en het aanwijzingsbesluit tot

invorderingsambtenaar van 25 maart 2014, de Gemeentewet en de Algemene wet bestuursrecht;

 

overwegende dat het in verband met de doelmatigheid wenselijk is bevoegdheden te mandateren;

BESLUIT:

Artikel 1 Definitie mandaat
Onder mandaat wordt in dit besluit verstaan de machtiging tot het in naam en onder verantwoordelijkheid

van de heffings- en/of invorderingsambtenaar uitoefenen van een besluitbevoegdheid, zulks met inbegrip

van de ondertekeningsbevoegdheid.

Artikel 2 Mandaatverlening
1. De bevoegdheid van heffingsambtenaar voor alle gemeentelijke belastingen, waarvoor onderge-

tekende is aangewezen als heffingsambtenaar als bedoeld in artikel 231 lid 2 sub b van de Ge-

meentewet, te mandateren aan de coördinator van het team Belastingen van de afdeling Bedrijfs-

voering, Belastingen, Financiële en Juridische zaken (hierna: afdeling BBFJz).

2. De bevoegdheid van invorderingsambtenaar voor alle gemeentelijke belastingen, waarvoor on-

dergetekende is aangewezen als heffingsambtenaar als bedoeld in artikel 231 lid 2 sub c van de

Gemeentewet, te mandateren aan de coördinator van het team Belastingen van de afdeling BBFJz.

3. De bevoegdheid van invorderingsambtenaar voor alle gemeentelijke belastingen, waarvoor een

andere ambtenaar dan ondergetekende als heffingsambtenaar is aangewezen, door te geven aan

de financieel administratief adviseur van het team Bedrijfsvoering en Financiële administratie

van de afdeling BBFJz.

Artikel 3 Ondermandaat
De hiervoor bedoelde medewerkers zijn niet bevoegd het aan hen verleende mandaat door te manda-

teren aan een ander.

Artikel 4 Citeertitel, bekendmaking en inwerkingtreding
1. Dit besluit wordt aangehaald als ‘Mandaatbesluit heffingsambtenaar en invorderingsambtenaar’.

2. Dit besluit wordt op de voorgeschreven wijze bekendgemaakt en treedt in werking op 15 oktober

2015.

 

Dit besluit is vastgesteld door de heffingsambtenaar en invorderingsambtenaar van de gemeente

Heerenveen op 5 oktober 2015,

J. Tanis,

afdelingshoofd Bedrijfsvoering, Belastingen, Financiële en Juridische zaken
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